ban a „Galgótzai“ név mindenütt „tz“-vel van írva, és a „de Galgótz rectius de Maros-Vásárhely“ előnév mellett, néhol „de Nagy-Ajta“ is szerepel. Itt van forrása annak, hogy a család némely tagja, jelesen Galgóczy Antal mostani táborszernagy és testvérsége, nevét elődeitől leszármazólag ma is következetesen „tz“-vel írja. Különbösen a régi öregek közül sokan, nevezetesen fiatalkorában az apám is úgy írta még a régi irmodor szerint, holott az eredeti czimeres levél határozottan „cz“-t tartalmaz. (A marosvásárhelyi kir. tábla levéltára 1773 márt. 1-ről 844 sz. — Királyi táblai ítélet hiteles másolati kiadmánya 1776 dec. 9-ről, most Nagy Ajtán még élő (1887) öreg Galgóczy István kezében. — Országos levéltár erdélyi osztálya, productionális perek jegyzőkönyve, Kolos megye 1771 év ext. 13 sz. és 8868 kir. leir. 102 sz. 1786 jun. 19, — végre: a cancelláriai levéltár 53 m. királyi könyv 483 lap, nro 6640/ex. 1786).

A családnak mind Háromszék, mind Hunyad megyében ma is vannak még ivadékai.

Mind a maros-vásárhelyi királyi táblai, és ott a hivatalos levéltárban 1773 márt. 1-ről 844. sz. alatt foglalt ítéletnek, mind az erről 1776 dec. 9-ről kelt kiadmánynak másolata meglevén levéltáramban, az első szövegét itt következtetem:

„*Nos Mária Therésia*, Divina favente Clementia, Romanorum Imperatrix, Vidua, ac Germaniae, Apostolica Hungariae, Bohemiaeque Regina, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Magna Princeps Transylvaniae, Comes Tyrolis et Siculorum; *memoriae commendamus tenore Praesentium* significantes, quibus expedit, universis et singulis: *quod nobis*, Die decima octava mensis Febru-

arii, anni currentis Millesimi septingentesimi septuagesimi tertii—, stante videlicet Termino celebrationis et cursus Judiciorum Tabulae nostrae Regiae, in Magno Principatu nostro Transylvaniae et partibus eidem annexis, Judiciariae, per distinctos Periodos continuas, ac proxime a Dominica prima *Epiphaniarum* ad Dominicam usque *Esto*, in Libera, Regiaque Civitate nostra Marusvásárhely durantis, ad quam, utpote Tabulam nostram Regiam Judiciariam Causae fidelium nostrorum Regnicolarum, antelati magni Principatus nostri Transylvaniae et partium eidem annexarum, juxta veterem et approbatam eorundem Regnicolarum consuetudinem, factamque desuper ex communi ipsorum consensu novissimam ordinationem Regiam, tam per formam brevium Judiciorum, quam etiam longo litis Processu determinari et adjudicari solitae, exceptis Diaetalibus, universae generaliter fuerant prorogatae, *una cum fidelibus nostris*, sincere nobis et respective dilectis, Spectalibus, Magnificis, Generosis et Egregiis, *Paulo comite de Bethlen*, camerario et consiliario nostro, Status et Regii nostri in Magno Transylvaniae Principatu Gubernii, respective actuali utrobique Intimo, Janitorumque nostrorum Regalium Magistro supremo, ac praefatae *Tabulae nostrae Regiae* in Judiciis tabularibus, in Persona nostra *Praeside, Magistrisque nostris Protonotariis et Juratis ejusdem Tabulae nostrae Regiae Judiciariae Assessoribus*, pro faciendis causantibus Judicio moderativo in eadem Tabula nostra Regia *pro Tribunai sedentibus et constitutis*:

Egregius Joannes Szöllösi de eadem, tamquam pro fideli nostro Generoso Joanne Gál de Hilib, consiliario nostro thesaurali et Causarum nostrarum per praefatum Magnum Transylvaniae Principatum publico-fiscalium Directore, nobis dilecto, penes Appellationem, ratione officii sui, *ut A. (actoris), legitimus Procurator*, obtenta serie, factaque primum prae foribus litigantium uti moris et consuetudinis est, recepta legitima, nobilis

Stephani Galgózi de Nagy-Ajta, alias Marusvásárhely, in *Causa* contra eundem super personali ipsius nobilitate, legali que immunitate productionali in Anno proxime elapso Millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, Die decima nona, mensis novembris, coram Tabula comitatus nostri Colosiensis continua, mota, consequenter decisa, et per Producentem ad Tabulam nostram Regiam, nostram scilicet in Praesentiam, uberioris revisionis, et sanioris discussionis gratia, *appellata*, ut I. (Incatti) et Producentis proclamatione, ***nostrum, dictaeque Tabulae nostrae Regiae Judicariae exurgens in conspectum postulabat: Deliberatum Tabulae Comitatus continuae approbari, Appellantemque, velut in proba possessionatae suae nobilitatis deficientem, contributioni obnoxium decerni***; quo audito Egregius *Isacus Máthé* de Havad, tanquam *pro praefato Appellante legitimus Procurator*, exhibuit et praesentavit, in figura Judicii nostri, Deliberatum praefatae Tabulae Comitatus continuae sub litera A.A., reproduxitque Documenta coram eadem Tabula Comitatus continua exhibita, et quidem; 1-mo: *Deliberatum* Tabulae nostrae Regiae, adhuc *in Anno Millesimo septingentesimo quinquagesimo quarto* in libera Regiaque Civitate nostra Mediensi super personali ejusdem Producentis nobilitate, legali que immunitate in partem ejusdem faventer pronunciatum, et nunc in legale Transumptum conscriptum sub litera A., 2-do: Acquisitionales Anno Millesimo septingentesimo quinquagesimo septimo, die quarta julii super eo emanatas, quod idem Producentis Jobbagationem Stephanum Simon nominatum legitimo acquisitionis titulo perennali Jure obtinuit sub litera C., et quod eundem Jobbagationem onera quaevis publica bajulantem actu quoque possideat, alias Literas probatorias Anno praesenti Millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, quinta Januarii emanatas, sub. lit. C.C., 3-tio: Contractuales item Anno Millesimo septingentesimo quinquagesimo quinto, die decima tertia Martii, super acquisitionem alterius Jobba-

gionis Kicsin János nuncupati, confectas, sub lit. B. — 4-to: Acquisitionales super legali aquisitione Jobbagionis Kelemen István vocati, anno Millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, die trigesima prima Januarii emanatas, sub. lit. D. — 5-to: Emptionales item de acquisitione Jobbágonis Hajdu Sámuel nominati, Anno Millesimo septingentesimo quinquagesimo, die decima sexta junii expeditas, sub F, nec non Recognitionales recentes Anno Millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, die trigesima Decembris super eo emanatas, quod dictus Jobbaggio Sámuel Hajdu in vivis existat, sub F. F. — 6-to: Alias contractuales de Acquisitione Jobbagionis unius Raduly István nuncupati, Anno Millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, die vigesima septembris legaliter expeditas, sub. lit. G. — 7-mo: Denique Cambiales Anni millesimi septingentesimi sexagesimi tertii super portione Magyar-Fratensi confectas, sub lit. H., quorum intuitu supplicabat: emendato in onerosis Tabulae inferioris Judicio, Producentem, velut Possessionatum, pro nobile, lege immune, declarari.

Antelato Fiscali nostro ad Praemissa cum paucis respondente, et tandem utrisque Partium Procuratoribus in Personis Principalium suorum sibi in praemissis, juris Aequitatem et Justitiae Complimentum largiri supplicantibus:

Unde nos, habito de super, et assumpto praefatorum Praesidis, magistrorumque nostrorum Protonotariorum ac Juratorum Tabulae nostrae Regiae Assessorum una nobiscum in examine et discussione causae praesentis, praesentium et constitutorum maturo Judicio et sana deliberatione conclusimus ex Deliberato Tabulae Regiae constare disertius, in Anno Millesimo septingentesimo quinquagesimo quarto, die Vigesima secunda Maji legitime lato, et pronunciato, Producenti sub consveta Authentica, extradato, atque per eundem in Tabula Comitatus inferiore pariter ac hic, producto: quod

Producens Stephanus Galgótzsi de Nagy-Ajta, alias Marusvásárhely, imprimis hoc, quod a Majoribus Armalisticis et nobilibus descendat, usumque continuum illius praerogativae nobilitatis, simul et immunitatis, juxta ac Progenitores sui, conservaverit, tum etiam quod nunc duos Jobbagiones, cum fundis et appertinentiis, possideret, sufficienter probaverit, ideoque pro vero et indubitato nobile Armalista possessionato declaratus sit, et in praetacto verae nobilitatis, praerogativarumque earum usu relictus sit judicialiter. Errasse proinde Tabulam Comitatus Kolos continuam, etquidem, 1-mo: Contra Reverentiam Tabulae Regiae in Iudiciis, personam summae Principis repraesentantis, quod se in forum revisorium sententiae per hanc latae et pronuntiatae erigere, illamque ut praetendit, emendare non sit, tunc etiam 2-do: Contra tenorem Instructionis Gubernialis, ea tenus sibi pro norma praescriptae, ex qua, punctoque nono scire poterat et debebat, injunctum fuisse, ut deliberata Tabulae Regiae in continuis circulatorum Tabulis per Producentes exhibenda, per illos pro Instrumentis probatoriis acceptantur, illique, qui talia producerent, in illo statu relinquuntur, in quo fuerant tunc, dum coram Tabula Regia super nobilitate sua producerent. Hoc magis 3-tio: Quod ex aliis etiam acquisitionalibus postea emanatis, postquam idem coram Tabula Regia in Anno Millesimo septingentesimo quinquagesimo quarto, ut praemissum est, produxisset, statumque suum possessionatum sufficienter probasset, probaverit se subsequenter in Anno Millesimo septingentesimo quinquagesimo quinto, die decima tertia martii unum Jobbagionem Kicsin János vocatum, sub B, — in anno Millesimo septingentesimo quinquagesimo septimo, et die decima quarta Julii alterum Stephanum Simon nominatum, hodieque per eundem possessum et publica onera supportantem, sub C, et CC, in Anno Millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, dieque trigesima prima Januarii, alterum item Kelemen